
Průvodce 
čištěním

SNADNÉ Č IŠTĚNÍ
A ÚDRŽBA
Dodržováním doporučeních zásad v této příručce, 
uchováte všechny naše potahované textilie v 
dobrém stavu a zabráníte jejich předčasnému 
poškození.

01. ZÁKLADNÍ ÚDRŽBA

Doporučujeme čistit alespoň jednou týdně, aby se prodloužila životnost 
čalounění a zabránilo se hromadění nečistot, znečištění a vzniku trvalých 
skvrn.

Celý povrch čistěte krouživými pohyby pomocí tekutého mýdla a vody (1 
díl mýdla na 9 dílů vody) nebo si přečtěte doporučené čisticí prostředky v 
příručce. Opláchněte a otřete čistým vlhkým bílým hadříkem, abyste se 
zbavili přebytečného mýdla. Podle potřeby postup opakujte a poté nechte 
uschnout.

Jednou za měsíc můžete použít kartáček s měkkými štětinami pro důkladnější 
čištění. Nezapomeňte, že světlé barvy vyžadují častější péči.



POZNÁMKA: Doporučené čisticí prostředky byly použity při laboratorním testování. Společnost Spradling Group ®  

nemá žádný vztah s výrobci těchto čisticích prostředků.

Pokud potřebujete výrobek dezinfikovat, protože přišel do styku s organickým materiálem (krví, močí 
nebo fekáliemi), podívejte se do příručky na vhodné čisticí prostředky a:

Čistěte čistým bílým hadříkem nebo látkou. Pokud se rozhodnete použít bělicí 
roztok, použijte pouze 0,5% koncentraci, kterou připravíte následujícím způsobem:

Pokud je původní koncentrace 5,6 % chlornanu sodného, zřeďte jej ve vodě 
roztokem 1 dílu chlornanu sodného na 10 dílů vody.
Pokud je původní koncentrace 8-10 % chlornanu sodného, zřeďte jej ve vodě 
roztokem 1 díl chlornanu sodného na 20 dílů vody.

02 Opláchněte a otřete čistým vlhkým hadříkem nebo tkaninou, abyste se zbavili přebytečného množství.

03 Suché.

• PRO VŠECHNY DRUHY SKVRN :
Vyčistěte do 24 hodin, abyste zabránili vzniku trvalých skvrn na 
povrchu. Po uplynutí této doby klesá účinnost na 50 %.

01



02. N I K D Y  NEPOUŽÍVEJTE

• rozpouštědla, jako
jsou ředidla,
Varsol, aceton,
bělidla, vosky,
silikony nebo
čisticí prostředky,
které nemají
neutrální pH.

• Pokud je výrobek
opatřen ochrannými
prvky
PERMAGUARD®,
PERMABLOK3®,
PERMABLOK3® 

PLUS+ nebo
X-TREME®, viz
specifický návod k
čištění těchto 
povrchových úprav. 
Pro ACRÍLICA® a 
NAPA®, nikdy 
nepoužívejte alkohol

• Nedělejte na
výrobek značky
perem nebo fixou,
mohl by absorbovat
inkoust a trvale ho
znečistit.

• čisticí nástroje, jako jsou
plastové nebo drátěné
houby nebo
kartáče s tvrdými
štětinami, které mohou
materiál trvale poškodit.

Nezapomeňte:

Je důležité si uvědomit, že tato příručka sama o sobě není zárukou. Obsahuje 
doporučení pro správné používání a čištění našich výrobků. Uživatelé jsou zodpovědní 
za bezpečné používání a čištění potahovaných textilií přípravky, které neovlivňují jejich 
povrch, složení a v důsledku toho ani jejich výkon a životnost.

Výsledky čištění se mohou lišit v závislosti na velikosti skvrny, použitém čisticím prostředku 
a době vystavení povrchu.

Naše výrobky se nepřenášejí na jiné materiály, ale některé oděvy (např. džíny, 
mikrovlákna a tmavé tkaniny) by mohly přenést svou barvu na potažené tkaniny 
v závislosti na způsobu chemického čištění. K tomu dochází spíše ve vlhku a při 
vyšších teplotách a je to nevratné. Společnost Spradling Group ® neodpovídá za škody 
způsobené tímto způsobem.

Pro více informací nás kontaktujte 
prostřednictvím našich webových stránek 
nebo svého obchodního zástupce,

www.spradling.eu

http://www.spradling.eu/



